MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

COORDENADORIA DE CONCURSOS - CCONC

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, de 10 de abril de 2021 retifica e altera o EDITAL Nº 03/2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO

SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o Art. 6 do Edital nº 003/2021, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 6. Todas as áreas da prova do ENEM terão uma nota mínima, podendo se candidatar às vagas

oferecidas os candidatos que obtiverem no mínimo os valores estipulados no quadro
abaixo, em relação a pontuação total.

IX. Candidatos ao curso de ADMINISTRAÇÃO do campus MARACANÃ

PROVA DO ENEM PESO PONTUAÇÃO MÍNIMA

REDAÇÃO 3,00 300,00

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 2,00 453,30

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 444,70

LINGUAGEM, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 453,80

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 4,00 432,40

X. Candidatos ao curso de LEANI – Línguas Estrangeiras Aplicadas à Negociações

Internacionais do campus MARACANÃ

PROVA DO ENEM PESO PONTUAÇÃO MÍNIMA

REDAÇÃO 3,00 400,00

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 300,00

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS 3,00 500,00

LINGUAGEM, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 4,00 500,00

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 300,00

XI. Candidatos ao curso de FÍSICA do campus MARACANÃ

PROVA DO ENEM PESO PONTUAÇÃO MÍNIMA

REDAÇÃO 2,00 300,00

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 2,00 450,00

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 400,00

LINGUAGEM, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 400,00

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 2,00 4,50

XII. Candidatos ao curso SISTEMAS DE INFORMAÇÃO do campus NOVA FRIBURGO

PROVA DO ENEM PESO PONTUAÇÃO MÍNIMA

REDAÇÃO 1,00 300,00

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS 2,00 453,30

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 444,70

LINGUAGEM, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS 1,00 453,80

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 4,00 438,40

Art. 2º ALTERAR no Anexo IV o CRONOGRAMA do Edital nº 003/2021, que passa a ter a seguinte

redação:

ANEXO IV

CRONOGRAMA SISU 2021-1

·  Inscrições  (Site SISU): 06/04/2021 a 14/04/2021

·  Resultado da Chamada Regular: 16/04/2021

·  Matrícula dos candidatos selecionados na Chamada Regular: 19/04 a 26/04/2021

·  1ª Convocação dos candidatos da Lista de Espera: 30/04/2021

 Art. 3º. Este Edital de Retificação entra em vigor no ato de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2021.

Maurício Saldanha Motta
Diretor-Geral

		2021-04-13T09:40:08-0300
	MAURICIO SALDANHA MOTTA:94977135768